
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Stb. 60 130 1968

60 B E S L U I T  van 12 februari 1968, houdende 
vaststelling van een algemene maatregel van be
stuur als bedoeld in artikel 15, zesde lid, van de 
Ziekenfondswet (Premieheffingsbesluit verplichte 
ziekenfondsverzekering van zeelieden).

Wij JULIANA, bij de gratie G ods, Koningin der N eder
landen, Prinses van Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Artikel 2. De in artikel 1 bedoelde premie wordt vastgesteld 
en ingevorderd overeenkomstig de regels, die gelden ter zake 
van de vaststelling en invordering van de premie ingevolge de 
Werkloosheidswet.

Artikel 3. De ingevorderde premie wordt gestort in de 
afzonderlijke kas, bedoeld in artikel 1 van het Besluit instel
ling afzonderlijke kas ziekenfondsverzekering zeelieden (Stb. 
1965, 562).

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en 
Volksgezondheid en van de Staatssecretaris van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid van 5 januari 1968, Directoraat-Generaal 
voor de Gezondheidszorg, Hoofdafdeling Gezondheidszorg I, 
Afdeling M.B.Z./I, Nr. 134175;

Artikel 4. Dit besluit kan worden aangehaald als Premie
heffingsbesluit verplichte ziekenfondsverzekering zeelieden.

Artikel 5. Dit besluit treedt in werking met ingang van de 
tweede dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waar
in het wordt geplaatst, en werkt terug tot 1 juli 1967.

Gelet op artikel 15, zesde lid, van de Ziekenfondswet (Stb. 
1964, 392);

De Raad van State gehoord (advies van 17 januari 1968, 
no. 40);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Sociale 
Zaken en Volksgezondheid en van de Staatssecretaris van 
Sociale Zaken en Volksgezondheid van 1 februari 1968, no. 
91.964, Directoraat-Generaal voor de Gezondheidszorg, Hoofd
afdeling Gezondheidszorg I, Afdeling M.G.Z./I;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. Als orgaan belast met de inning van de premie, 
welke op grond van artikel 15, eerste lid, van de Ziekenfonds
wet is verschuldigd voor de verplichte ziekenfondsverzekering 
van verzekerden, op wie de regeling van artikel 415 van het 
Wetboek van Koophandel van toepassing is, wordt aangewezen 
de Stichting Algemeen Ziekenfonds voor Zeelieden te Amster
dadam.m.

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is 
belast met de uitvoering van dit besluit, hetwelk in het Staats
blad zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden ge
zonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 12 februari 1968.
JULIANA.

De Minister van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid,

B. ROOLVINK.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid,

R. J. H. KRUISINGA.

Uitgegeven de negenentwintigste februari 1968.

De Minister van Justitie, 
CC. . HH..  FF..  PPOOLLAAKK..


	Stb-1968-60



